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Dotyczy: Interpelacja w sprawie powstania mini tężni solankowej na północy Wrocławia w następują-
cych lokalizacjach: Park Jedności na Zakrzowie, Park przy al. Jana Kasprowicza oraz Park Widawski 

 

Szanowny Panie Radny, 

propozycja zlokalizowania tężni solankowych w parkach Wrocławia jest tematem, 

który często pojawia się np. w projektach WBO, co wskazuje na zainteresowanie 

mieszkańców tego typu infrastrukturą jednak przedstawiciele miasta dla takich 

lokalizacji wystawiali opinię negatywną ze względów na: 

1. Lokalizacja tężni na terenach zieleni urządzonej, zwłaszcza parków posiada-

jących dojrzały drzewostan, której głównym celem jest wytwarzanie aero-

zolu zawierającego sól, która bardzo niekorzystnie wpływa na stan fitosani-

tarny roślin może doprowadzić do ich zamierania, a co za tym idzie zabu-

rzenia stosunków przyrodniczych danego miejsca. Leczniczy zasięg średniej 

wielkości tężni to ok. 100m, ale sól w zależności od warunków atmosfe-

rycznych może być niesiona na znaczne odległości. Zaleca się lokalizowanie 

tężni na terenach otwartych w znacznym oddaleniu od drzewostanu i zieleni 

urządzonej. 

2. Tężnie do swojego funkcjonowania potrzebują dodatkowej infrastruktury 

technicznej, w którą tereny parkowe nie są uzbrojone np. kanalizacja sani-

tarna, przyłącze energetyczne itp. Ich realizacja w silnie zadrzewionej prze-

strzeni może doprowadzić do uszkodzenia systemu korzeniowego drzew,  

a co za tym idzie do utraty ich statyki lub obniżenia stanu fitosanitarnego  

i zamierania.   

3. Z uwagi na brak dostępu do wody solankowej na terenie Wrocławia, ko-

nieczne byłoby ciągłe sprowadzanie (kilka razy w miesiącu) i utylizacja so-

lanki, co nie spełnia zasady celowości i gospodarności. Projekt jest zatem 

sprzeczny z kryteriami określonymi w § 2 ust. 2 pkt 6) i 8) uchwały nr 

LXII/1440/18 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 13 września 2018 r. w spra-

wie Wrocławskiego Budżetu Obywatelskiego.  
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Lokalizacja tężni w Parku Jana Kasprowicza wiązać się będzie z wszystkimi ww. 

ryzykami, dlatego przyjąć należy, iż nie jest to odpowiednia lokalizacja dla tego 

urządzenia.   

Dodatkowo informuję, że lokalizacja tężni w parku przy ul. Fryzjerskiej jest nie-

możliwa ze względu na fakt, iż park znajduje się na terenie otoczonym przez do-

pływy rzeki Widawy, co skutecznie uniemożliwia doprowadzenie przyłączy. Jedno-

cześnie informujemy, że przy realizacji parku, Zarząd Zieleni Miejskiej we Wrocła-

wiu dostał bardzo precyzyjne wytyczne dla elementów małej architektury, które 

mogą się znaleźć na terenie parku wraz z ich lokalizacją, od Wód Polskich jako 

element ochrony przeciwpowodziowej minimalizującej piętrzenie się wody, dlatego 

ten park należy traktować jako kompleksowo zagospodarowaną przestrzeń, do 

której nie ma możliwości wprowadzenia dodatkowych elementów przestrzennych.    

W sprawie lokalizacji tężni w Parku Jedności na Zakrzowie, informujemy że Park 

jest kompleksowo urządzony w taki sposób, że znajduje się w nim niewiele otwar-

tych przestrzeni takich jak łąki, polany czy błonia, na których można zlokalizować 

tężnie. Te istniejące są albo zbyt małe (tężnia musi mieć dużą przestrzeń również 

dla dobrej cyrkulacji powietrza) albo już służą mieszkańcom np. jako strefa upra-

wiania sportów wymagających większej przestrzeni. Polany te mają już swoje 

przeznaczenie i są potrzebne szerszej społeczności.  

Istotnym aspektem realizacja budowy tężni pozostają też koszty eksploatacyjne 

po wybudowaniu obiektu. Szacunkowy koszt utrzymania jednej tężni na podstawie 

doświadczeń z innych polskich miast wynosi kilkaset tysięcy złotych rocznie, co 

stanowi znaczny procent kwoty przeznaczonej na roczne utrzymanie parków zloka-

lizowanych na rejonie Psie Pole I, gdzie znajdują się wskazane parki.  

 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

Jacek Sutryk 
 
Prezydent Wrocławia 
 
 
 
 

 
 
 
 


